
 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
  
 

DECRETO Nº 2798/2025, de 13 de março de 2025. 

     

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N° 001/2025, DESTINADO A 

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS A SEREM ADMITIDOS NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DESCANSO – SC, E NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

JULIANO JUNIOR KASPER, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 11.788/2008, de 25 

de setembro de 2008:  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica homologada a classificação final dos candidatos inscritos ao Edital de 

Processo Seletivo Para Contratação de Estagiários n° 001/2025, de 13 de fevereiro de 2025, 

conforme documento anexo, o qual fora encaminhado pelo CIEE – Centro de Integração Empresa – 

Escola, constando a classificação final dos candidatos inscritos no supracitado Processo. 

Art. 2º Quando do empate no critério de avaliação, a classificação se dará 

conforme o item 6, do Edital de Processo Seletivo Para Contratação de Estagiários.   

Art. 3º A ordem classificatória fora realizada e devidamente efetivada pelo CIEE 

– Centro de Integração Empresa – Escola, e consta no Anexo I deste Decreto. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Descanso - SC, 13 de março de 2025. 

 

 

 

JULIANO JUNIOR KASPER  

Prefeito de Descanso. 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Janei Luiz Stirmer – Agente administrativo. 

 



 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
  

ANEXO I 

 

 Decreto nº 2798/2025, de 13 de março de 2025. 

 

 

ARQUITETURA E URBANISMO 

Colocação Nome Semestre 

1º KAUANA LETICIA KONRAD ARNEMANN  3º SEMESTRE 

 

DIREITO 

Colocação Nome Semestre 

1º ALINE CRISTIANE TREVISAN SCHLEMMER  3º SEMESTRE 

 

PEDAGOGIA 

Colocação Nome Semestre 

1º KALANA EDUARDA MENDES STRACHER   3º SEMESTRE 

 

ENSINO MÉDIO 

Colocação Nome Semestre 

1º JENIFER DA CRUZ CORREIA DA SILVA  3ª SÉRIE 

2º ANA CAROLINA GROCHOT  3ª SÉRIE 

3º CHARLES HENRIQUE MENDES   2ª SÉRIE 

4º KÉTLEN CRISTINA GRZEBIELUCKA  2ª SÉRIE 

5º HENRIQUE JEZIUR GLUITZ  2ª SÉRIE 

6º VITOR GARBINI  2ª SÉRIE 

7º MATHEUS FERNANDO AGOSTINI  2ª SÉRIE 

 

ADMINISTRAÇÃO 

Colocação Nome Semestre 

1º DARA CRISTINA VIGANO  3º SEMESTRE 

 

PSICOLOGIA 

Colocação Nome Semestre 

1º LUCAS LUNARDI ANDREOLLA  3º SEMESTRE 

 

HISTÓRIA 

Colocação Nome Semestre 

1º PETÚNIA CAROLAINE CAMARGO 

GONÇALVES  

3º SEMESTRE 

 

 



 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
  
NUTRIÇÃO 

Colocação Nome Semestre 

1º CRISTINA PROVENZI  5º SEMESTRE 

 

FISIOTERAPIA 

Colocação Nome Semestre 

1º FELIPE TRICHES  1º SEMESTRE 

 

FARMÁCIA 

Colocação Nome Semestre 

1º BRUNA PAULA NÓE  7º SEMESTRE 

 

DESCLASSIFICADOS 

Nome Motivo 

LETÍCIA CARDOSO DOS SANTOS 

FRANZON  

Descumprimento alínea “h” do item 2 do edital. 

LEONARDO BASSO GRZEBIELUCAS Documentos desatualizados. 

 

 

 

 


		2025-03-13T16:47:57-0300
	JULIANO JUNIOR KASPER:06149586952


		2025-03-13T16:48:08-0300
	JANEI LUIZ STIRMER:06185236931




